DE ARBRES TALLATS33

1. Fan-hi los Usatges: 10
«Si quis nesciente domino», CLVIII.
«Si quis ortum alterius».

10. DE LA CÈQUIA DELS MOLINS

De la sèquia dels molins de Barchinona.
Fa al present títol l’Usatge. 15

«La cèquia dels molins», XI.

9. 81r/ DE FALSA MONEDA E VALOR DE LA BONA

3. La moneda barçalonesa de tern és confermada en per tots temps segons forma
del privilegi de la dita moneda. Jacme segon en la primera Cort de Barchinona, capítol
IX. 20

17  BONA] fa al present títol lo Usatge capítol XIIII, lo sol d’or ha VIII argenc capítol XIIII, la
moneda axí d’or capítol LXIII in margine adiec. A2

33 Aquesta rúbrica ha estat transposada fins aquí  segurament per error, perquè hauria de trobar-
se al llibre sisè; al propi índex figura en la situació que té al Compendi llatí. Per aquesta raó no
és numerada en aquesta edició.
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3. Est enim confirmata moneta Barchinone de terno in perpetuum secundum
formam priuilegii ipsius monete. Iacobus secundus in prima Curia Barchinone,
capitulo VIIII.

4. Ita quod dicta moneta Barchinone, tam de denariis minutis quam de argento,
sit prompta, stabilis et inconmutabilis in lege et signo, prout per illustres Reges5

Aragonum diuersis diebus et temporibus per diuersa eorum priuilegia extitit
ordinatum. Elionor in Curia Dertose, capitulo VI.

5. Et fuit declaratus ualor monete in Vsatico contente sic uidelicet quod
morabatinus ualet quattuor solidos monete Barchinone de terno: uncia uero auri cocti
ualet uiginti octo solidos, auri uero Valencie octo solidos dumtaxat, solidus uero10
aureus ualet sexdecim solidos dicte monete, argenteus uero solidus uel plate, quod
idem est, ualet duos solidos monete predicte, mancusus uero auri Valencie sexdecim
denarios ipsius monete et non ultra. Per hoc tamen non minuitur ualor morabatinorum
Alfonsinorum, aut qui pro censu, aut ex certa promissione prestantur. Petrus tercius in
Curia Perpiniani, capitulo XXXVI.15

6. Et contra falsarium monete potest inquiri post eius mortem infra triennium.
Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo XXIX.

7. Debetque prosequi per Regem et puniri, prout iustum fuerit. Iacobus primus in
Curia Ilerde, capitulo VI.

8. Rex Ferdinandus cum Curia prohibuit ne quis contractaret cum moneta20
extranea, uidelicet scutis seu blancis, sub certa pena, sic quod tota dicta pecunia
deferatur secce propinquiori, et per magistrum secce recipiatur ad forum quem ualebit
de lege; de cuius precio due partes remaneant domino pecunie, et tercia diuidatur inter
accusatorem et officialem execucionem facientem. Ferdinandus in Curia Barchinone,
capitulo XXXIII.25